*o lun rofay*  
*et esse et quinque*  
*lunae et*  
*veneris -*  
*Luna deinde*  
*subintrantes p*  
*fenestras,*

quia tunc membrum virile est ualde porosum: ideo statim corrodit & leditur a talibus. Sed forte diceret aliquis quare mulier non ledit semetipsam dicendum quod uulua non est ita porosa sicut uirga uel aliter quod melius quod anteponant ista corrosiva accipiunt oleum rosarum & inungunt membrum suum & sic non leditur. Itē sciendū quod si laesio fieret luna existenti in ultima eius quadra in scorpione & esset coiunctio luna & ueneris tunc ista laesio est incurabilis & causa est quod scorpio & uenus dominatur super uirgam & tunc nulla tenus possit fieri exitio humorū de tali uulnere & per consequēs nec curatio pro nimia influentiā humidā.

Primum quidem ascribe remus sed quia proprium creatorem timeo ideo de ipsis occultis nihil ad præsens dico & tunc effectum de quarto eius statu præcipue possumus declarare & hoc alia similitudine scilicet quod radii lunæ de nocte subintrantes per fenestras: & peruenientes ad caput dormientis faciunt dolorem capitum: & fluxum reumatis: & causa huius uere est eadem cum causa iam assignata.

Hic declarat id quod dictum est per aliam experientiam. d. quod illud quod dictum ex patet ab experientia quod sumitur ex eo quod si lunæ radii de nocte subintrant per fenestras ad caput dormientis faciunt dolorem capitum & fluxum reumatis: & causa est huius prius assignata: & hoc præcipue intelligitur iultia quadra lunæ. Sed diceret aliquis qualiter talis humiditas causat dolorem capitis respodetur quod per ipsam fit obstructio pororum in cerebro ita quod uapores & fumi grossi non possunt exhalare: unde quando natura incipit laborare circa talē humiditatē cerebri influxam ea dissoluendo: causat fluxus reumaticus ad nares uel ad pectus & ille fluxus reumatis causatur ex materia cruda flegmatica: & patientes ipsum debet parum comedere bibere & dormire ne multitudo uaporum a cibo potu somnoque superfluo dissolutorum dirigatur uer sus cerebrum ipsum humectando: & fluxum reumatis augumentando unde dicitur uerius esuries nigiles fistulas sic reumata cures. Vnde sciendum quod illa passio maxime fit luna existente in ultima quadra: & ideo hoc tempore bonum est quodlibet caueat ne radii lunares tempore dormitionis de nocte subintrant per Augusta foramina attingentes caput eius inferentes prædictam infirmitatem quæ secundum medicos omnium aegritudinum mater est in corpore humano.

Post hoc qdem ad influen-  
tia planetarū quos antiqui uo-  
cauerūt noīe deos ex parte cor-  
poris & aīē nunc reuertamur.

In precedēti parte Albertus osten-  
dit accidentia ex parte aīē tantū &  
non ex parte corporis se tenentia in  
fluentia corpori humano a corpo-  
ribus super celestibus. Hic ostendit  
accidentia ex parte utriusq.d. Post  
prædicta reuertamur ad influentiā  
planetarum quos antiqui uocau-  
erunt deos naturæ ex parte corporis  
& animæ & psequebitur per ordinē.

Saturnus uero q sup oibus  
obscurior & tardior existens &  
in generatiōe natum facit qui  
sub eo nascitur; fusca in colore  
ex pte corporis plūnū in capil-  
lis & crinibus nigris & duris;  
& caput orbidiū; et male barba-  
tum et pect⁹ subtile hēt leissu-  
ras in calchaneis et hoc ē figu-  
raliter dictum scdm dispositio-  
nem corporalem et s̄m animā  
natus sub saturno est multe p-  
fidiae et tristis malignus fetida  
diligens et turpia uestimenta  
ē induens et piger ē incœstu et  
non erit luxuriosus ut in plu-  
ribus uenerem minime diligit.

immo naturaliter aborrebit in  
de breuiter notandum q s̄m  
intentionē mei magistri in hac  
scia experti q quicunq; natus  
fuerit sub saturno oēs cōditio-  
nes malas hēt ex pte corporis.

Et dicit q qd saturnus ē obscurus  
tardus & grauis: facit natum sub eo  
fuscum i colore ex parte corporis &  
hēt flauos capillos & rectos & du-  
ros sed nō est barbatus & male dis-  
positus ē & hēt pectus subtile & scis-  
suras in calcaneis figuratu. i. secun-  
dum dispositionē corporalē: & iste  
idē puer secundum aiām est multe  
persidae & tristia & malignus dilig-  
gens fœtida induens semp turpia  
uestimenta: & est piger in incœstu &  
nō luxuriosus & naturaliter ab hor-  
ret coitum. Et subdit secundum in-  
tentionē nostri magistri in hac ma-  
teria experti. Quicunq; natus fuerit  
sub saturno oīno hēt malas disposi-  
tiones ex parte corporis. Nota hic  
q antiqui philosophi uocauerunt  
planetas deos naturæ quia uiderūt  
per iſuētiā planetarum corruptio-  
nem & generationē fieri in his infe-  
rioribus. Et ex alio quia ante tem-  
pus Arist. non nouerant aliquid  
de prima causa nec de intelligentiis:  
sed rātū mō de corporib⁹ celestibus  
& ideo ipsa dixerunt deos esse indecir-  
co Emp. dixit q sole est deus deorum  
alia etiā de cā planetæ dicuntur dif-  
naturæ quia natura regitur ab ipsis

una cū intelligentiis inclusis: unde dicit cō. xii. metha. opus naturae est opus intelligentiae: sed intelligentia nō dirigit naturam immediate. imo facit hoc mediantibus planetis & corporibus cœlestibus: ideo dicit Arist. q̄ ille mādus inferior subiectus ē corporibus cœlestibus ut tota eius uirtus inde gubernetur. Itē Arist. prio cœli &. viii. physi. Si nō ēēt motus ad ubi in corporibus su per cœlestibus tūc etiā non esset motus in his inferioribus: & sic nec generatio fieret nec corruptio. Nota q̄ saturnus dicēt superior planeta q̄a magis distat a terra q̄a immediate se quur firmamentum: unde dicūt astro nomi q̄ est in tāto elōgatus a terra q̄ si aliq̄s p̄geret oī die. ix. mulieria tunc ad illā partē ubi saturnus ē p̄ pingor suæ spera pueniret. Szoo. annis &. xy. septimanis & in tribus diebus: unde saturnus cōplet cursū suū p. xxxiii. annos & est maior tota terra nōagesies semel. Et rō est q̄ fit superior plāeta q̄a multū contraria tur pricipiis uitæ p̄p̄ eius maliciā unde si esset appropinquatus terræ destrueret oia ista inferiora & nōq̄ permitteret aliquid aīal uiuere: & obscuitor etiam est inter oēs planetas q̄a est naturæ terreae. Itē notan dū q̄ filius saturni ē coloris fuscei. q̄a ipse saturnus iter cætera q̄ habet dominium super plumbū qd̄ ē coloris fuscei. Itē habet nigros capilos & hoc q̄a est cōplexionis melatolicæ: & ideo habet multos uapo-

res grossos nigros & terrestres qui sunt graues & frigidū & semper tenui dū deorsum: unde oēs isti quibus non crescit barba infra debitū tempus sunt filii saturni: Itē hēt pectus subtile & hoc q̄a non multū hēt de humiditate & calliditate qui requiriuntur ad dilatationem coropris. Itē filius saturni habet scissuras in calcaneis: hoc exponit uno mō sic. s. q̄ habeat scissuras in pedibus figuraliter sicut equus. Alio modo q̄ sic claudicuſ per unū pedē. Tertio mō q̄ habeat constructionē i membris ita q̄ membra eius sunt cōstricta q̄a habeat duas uenas: & hoc ultimo mō potest littera intelligi. Item est multæ perfidae & hoc quia habet malā cōplexionē & semper nitit de cipere hoīes: & non utuntur uenere ppter frigiditatem sicut melancolici sunt. Ideo dicunt medici q̄ oēs prophetæ fuerunt melancolici quia diuersa imaginabantur. Et littera dicit q̄ ille filius malas in se conditio nes habet ex parte corporis & hoc q̄a habet in se pessimas qualitates. s. frigiditatem & siccitatē a quibus procedit malitia tāquā sua causa. Itē sciendū sicut habetur in libro de effectibus planetarū puer natus in hora saturnierit fortis melancolice complexiōis: auarus: traditor: cupidus: & fortuna in oībus sibi prosperatur: & habet iouem inimicum & Mercuriū amicū: ideo quandocūq̄ saturnus coniungitur cum Mercurio tunc bonum est sibi incipere

opus. Sed quando cū Ione tunc est contrariū. Vnde si q̄s acciperet flo-  
res auellane cū succo cesane & id de-  
ficcatum alicui mulieri corrupte i-  
poneret imferius ad mēbrā appare-  
ret virgo. Itē nota q̄ quando est in  
ariete tunc est signum mortis: quā-  
do uero in aquario tunc uitæ quia  
est in propria domo.

Jupiter est quædam stella  
regalis existens prospéra dul-  
cis & lucida temperata totum  
oppositum facit huie operatio-  
ni quia nato sub eo dat pulcrā  
faciem: oculos claros: barbam  
iocundam et signantur duos  
dentes superiores magnos et  
aliquiditer diuisos et dat colo-  
rem album rubore per mixtū  
in facie et capillos longos facit  
secundum animam uero facit  
natum bonum et modestum  
et ætate longeua: et honestate  
diligens et uestimenta pulcra  
et ornata et delectabiles sapo-  
tes ei placent et odores et erit  
largus et iocundus misericors  
et uiuetuosus incidēs plurimū  
prospicit in terram.

Natus sub ioue debet esse bene  
dispositus tā in aia q̄ in corpore qa-

Iupiter est stella regalis dulcis pro-  
spera & temperata & hēt totū oppo-  
sitā ipsi saturno nā filii iouis sūt pul-  
chri i facie & habent oculos claros  
barbam rotundā & superiores den-  
tes magnos & aliquantulā diuisos  
& habent bonā colorē albū cum ru-  
bore pmixtū longos crines secūdā  
aīam quoq̄ talis filius ē modestus  
longeū diligens honestatē & pul-  
chra uestimenta: & diligit delectabi-  
les odores & sapores & etiā luxuriā  
& est potens largus iocūdus miseri-  
cors mādus: & quoq̄ uadit respi-  
cit terrā. Nota prio q̄ dicit stella re-  
galis q̄a hēt nobiliore fluentiam.  
Itē q̄ in immediate sequitur saturnum ut  
malitia saturni possit mitigari per  
bonitatē iouis quia aliter aturnus  
multa mala circa in seiora faceret  
uñ dicit cō. q̄ si solus Jupiter ēt in  
coelo nūq̄ pmitteret aliq̄ corruptio-  
nē fieri in terra: unde ipse Jupiter ē  
maiō terra nonagesies q̄nges: & tā  
tū distās a terra ubi est ppingeret ei q̄  
si aliq̄ oī die posset ambulare dece  
miliaria sursū infra. Mccccviii.  
ānos & viiiii. septimanas &. y. dies  
ptungeret ad iōm. nota q̄ iste filius  
dī cēlōgeūus & h̄i q̄a ē calidus & hu-  
midus iq̄bus cōsistit uita e iō mul-  
tū diligit luxuriā & spicul terrā pp  
eius distinctionē: uñ dī in li. palega-  
to: si q̄s natus fuerit i hora iouis est  
sanguineus bēiuolus amabilis dele-  
ctabilis sapiens laudabilis & habet  
unū amicum & unū inimicū anī  
eus eius ē luna: inimicus eius ē se-

unde quādo cōiungitur lunæ similitudinē suā tūc gaudet & regnat & tunc bonum est ei opus icipere quia hēt bonū finē & bonū ē loqui cum mulieribus quia tunc habet satis de sanguine: unde dicunt experimentores q̄ si quis tunc acciperet auriculam q̄ uocatur cauda tremula & desiccata in puluerem sive combureret & poseret hūc puluerē ad crucibolum si ē aliqua mulier malicioſa latrabit ut canis. Sed quando cōiungitur soli oēs amittit uitutes. Itē dicitur si quis acciperet lingua canis & i puluerem reduceret & alicui auricule in pastu daret statim uidetur mortua & econuerso si poneres caput eius ad aquā cessabit. Vnde sciendum q̄ Jupiter habet mortem & uitā nam mors eius est libra: & gemini est uitā: quando enim est in gemini tunc est in honore & dominio suo: unde si quis in illa hora acciperet ungues & capillos alicuius mulieris & puluerizaret & comedaret multum dormiret: & si uelis excitare pone acetum in auriculam eius dexteram. Itē quando iupiter est in piscebus si quis acciperet salamandrā & in puluerē reduceret & poneret i auriculā alicuius animalis statim moreretur.

Mars uero cum in temperatus in caliditate & siccitate secundum corpus facit natum ruborem uel crocei coloris eum q̄dam obscuritate & adustione sicut

uidetur & appetet in hiis qui passi sunt a sole & paucos habent capillos oculos quidem graues totum corpus curuum & grossum secundum animā uero fallax inconstans inuere, cundus irascibilis proditor: faciens discordias & bella mouens.

Hic dominus Albertus ostendit formā sc̄etus quantum ad accidētiā tam ex parte corporis q̄ ex parte aīaz se tenentia ipsi sc̄etui & marte influxa dicens q̄ mars planetā intēperatus caliditate & siccitate & facit siliū suū crocei coloris cū quadā obscuritate & adustione: sicut apparet in his qui a radiis solaribus perusti sunt: & hēt paucos capillos & paruos oculos & habet curuū corpus licet grossum & ipse secundū aīam est fallax inconstans inuerecūdus irascibilis proditor faciens discordias & bella est q̄ supbus. Nota primo q̄ mars est calidus: & sic cus & calor eius ē distractiūs & cōsumptiūs & maxime intēperatus ē cōplexiōis colericā & ideo facit siliū suū crocei coloris cū quadā obscuritate & hēt corpus curuū & rō ē: q̄a rōne nimia caliditatis fit consumptio humiditatis quēadmodū fit de corrugia madesacta & posita ad solem q̄ statim incuruatur. Itē ē supbus p̄ magnanimitatē q̄ hēt rōe ignis. Itē

Item habet paucos capillos & paruos oculos q̄a modicū habet de humiditate. & caliditas dñat in eo. Itē nota q̄ quādo mars regnat p̄cipue siunt discordiæ iter reges & principes. & hoc q̄a i talibus hūidū radicale ē multū subtile. Nota etiā q̄ si lius martis ē multum irascibilis & hoc q̄a est cōplexiōis colericæ oēs enī colerici cito irascuntur ut patet in libro de cōplexiōibus. Itē nota q̄ hō posset attingere martē si mouetur sursum per rectā lineā per decē miliaria ī die in xliii. annos & duodecim septimanas. & decē dies. Itē seīz endū q̄ amicus suus ē mercurius inimicus iupiter. unde quādo cōiūgitur cū mercurio tūc bonū ē debel late & pōere insidias. sed quādo cū ioue coiūgit tūc amittit uires suas.